
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района
Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

2 ноября 2021 г. № 239

О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с пунктами 11, 17, 18, 33, 34, 35 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 года № 678 :

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1. Состав оргкомитета подготовки и проведения МЭ ВсОШ (Приложение 1).
2. Состав жюри МЭ ВсОШ (Приложение 2).
3. Состав апелляционной комиссии (Приложение 3);
4. Сроки проведения МЭ ВсОШ (приложение №4);
5. Места проведения МЭ ВсОШ(приложение №5);
6. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в 
МЭ ВсОЬЩприложение 6);
7. Квота победителей и призеров МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету: 1 
победитель, набравший 50 и более баллов от общего количества баллов, 2-3 призера, 
следующие за победителем, набравшие баллы менее чем победитель.
8. Назначить ответственных за организацию и проведение МЭ ВсОШ в каждой 
образовательной организации, в которой есть участники муниципального этапа(приложение 
№7)

Обеспечить:

9. Проведение муниципального этапа олимпиады в строгом соответствии с графиком, 
утвержденным Распоряжением Министерства образования Омской области;
10. Строгую конфиденциальность при хранении, тиражировании заданий для участников, 
проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей 
к искажению объективности результатов муниципального этапа;
11. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке, 
месте и сроках проведения муниципального этапа;
12. Видеозапись процедуры выполнения олимпиадных заданий в местах МЭ ВсОШ, с 
последующей передачей видеозаписей организатору МЭ ВсОШ;
13. Своевременную публикацию результатов муниципального олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет»;
14. Подготовку отчетности по итогам муниципального этапа олимпиады.
15. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего специалиста МКУ 
«ЦФЭХИМОСО» Косивцову Е.П.

Заместитель начальника Управления образования Ч_/ Е.М.Артемьева

mailto:uo-okon@mail.ru


Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Оконешниковском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

Председатель оргкомитета -  Е.П.Косивцова, ведущий специалист МКУ «ЦФЭХИМОСО»

Члены оргкомитета:
1. И.Н.Гусак, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Оконешниковская СШ»;
2. О.Ю.Штраух, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Золотонивская СШ»;
3. А.В.Умарова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Красовская 

СШ»;
4. Н.П.Сакович, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Сергеевская 

СШ»;
5. М.П.Ноздренко, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ«Чистовская 

СШ»;
6. Н.Т. Бегимова, заместитель директора по

МБОУ«Крестинская СШ»;
7. И.И. Сорокина, заместитель директора по

МБОУ«Куломзинская СШ»;
8. С.Н.Назаренко, заместитель директора по 

МБОУ«Любимовская СШ»;
9. М.Н.Славгородская, заместитель директора по 

МБОУ «Маяковская СШ»

учебно-воспитательной работе

учебно-воспитательной работе

учебно-воспитательной работе

учебно-воспитательной работе



Приложение 2. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Оконешниковском 

муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

1 .Члены жюри по английскому языку:
1. О. С. Сатонина,учитель английского языка МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Т.В.Погребняк, учитель английского языка МБОУ «Маяковская СШ»
3. В.А.Клементьева, учитель английского языка МБОУ «Сергеевская СШ»
4. А.Г.Кузнецов, учитель английского языка МБОУ «Крестинская СШ»
5. Журавлева К.С., учитель английского языка МБОУ «Красовская СШ»
6. С.Н.Саханова, учитель английского языка МБОУ «Золотонивская СШ»

2.Члены жюри по физике:
1. Шварева Г.А., учитель физики МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
2. Калашников С.С., учитель физики МБОУ «Золотонивская СШ»
3. Забудский И.П., учитель физики МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сакович Н .П ., учитель физики МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Киселев А.Е., учитель физики МБОУ «Красовская СШ»
6. Мажу кин А.А.,учитель физики МБОУ «Крестинская СШ»
7. Лысенко С.В., учитель физики МБОУ «Куломзинская СШ»

3.Члены жюри по истории:
1. Бережная И.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
2. Прилип С. П., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
3. Михеева С.Н.., учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
4. Колебанова Н.В. -  учитель истории и обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Аленич Т.М., учитель истории МБОУ «Красовская СШ»
6. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
7. Якунина А.И., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»
9. Гнилозубова В.А., учитель истории МБОУ «Куломзинская СШ»

4.Члены жюри по обществознанию:
1. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Прилип С. П., учитель истории и обществознания МКОУ «Любимовская СШ»
3. Гладков С.Н. - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Киселев А.Е., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
5. Мироненко В.В.,учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
6. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Лысенко С.В., учитель обществознания МБОУ «Куломзинская СШ»

5.Члены жюри по праву:
1. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»(председатель)
2. Прилип С. И., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
3. Михеева С.Н.., учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
4. Гладков С.Н. - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Киселев А.Е., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
6. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
7. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»



8. Бережная И.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»

б.Члены жюри по биологии:
1. Пилипенко С.А., учитель биологии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
2. Шейерман С.В.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель биологии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва Л.В., учитель биологии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Умаров Н.К., учитель биологии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А., учитель биологии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Лешонок О.М., учитель биологии МБОУ «Золотонивская СШ»

7.Члены жюри по географии:
1. Деева А.В., учитель географии МБОУ «Крестинская СШ»(председатель)
2. Вольф Л.А., учитель географии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель географии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Колебанова Н.В., учитель географии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Аленич Т. М., учитель географии МБОУ «Красовская СШ»
6. Васильева Л.А., учитель географии МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Логунов Е. П., учитель географии МБОУ «Чистовская СШ»
8. Пилипенко С.А.,учитель географии МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Сивак А.А., учитель географии МБОУ «Оконешниковская СШ»

8.Члены жюри по русскому языку:
1. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Славгородская М.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
3. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»
5. Казначеева С.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
6. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Козлова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
8. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Бельдягина М.Ю.; Омельченко А..В.; Антипенко С.А.,учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Оконешниковская СШ» (по согласованию)
9.Члены жюри по литературе:

1. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»(председатель)
2. Бараховская Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
3. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ»
4. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Казначеева С.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
6. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Малина М. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
8. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Бельдягина М.Ю.; Амельченко А.В.; Антипенко С.А.,учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Оконешниковская СШ»(по согласованию)
Ю.Члены жюри по физкультуре:

1. Козий А. А., учитель физической культуры МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Ушаков В.И., учитель физической культуры МБОУ «Маяковская СШ»
3. Умаров Н. К., учитель физической культуры МБОУ «Красовская СШ»
4. Пожидаев А.А., учитель физической культуры МБОУ «Крестинская СШ»
5. Сизев М .В., учитель физической культуры МБОУ «Сергеевская СШ»
6. Гаммер К.А., учителя физической культуры МБОУ «Чистовская СШ»
7. ВегелеА.С.,учитель физической культуры МБОУ «Куломзинская СШ»
8. Шевченко Н .Г., учитель физической культуры МБОУ «Золотонивская СШ»
9. Атрощенко С.А., учителя физической культуры МБОУ «Оконешниковская СШ»

11 .Члены жюри по ОБЖ:
1. Олейников А. П., учитель ОБЖ МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Гладков С.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Сергеевская СШ»
3. Аленич Т.М., учитель ОБЖ МБОУ «Красовская СШ»
4. Мажукин АА учитель ОБЖ МБОУ «Крестинская СШ»
5. Лысенко С.В., учитель ОБЖ МБОУ «Куломзинская СШ»
6. Трофимов И.Ю. учитель ОБЖ МБОУ «Оконешниковская СШ»
7. Калашников Сергей Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Золотонивская СШ»



12.Члены жюри по математике:
1. Коралло О. М., учитель математики МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Алешина Н.Я., учитель математики МБОУ «Маяковская СШ»
3. Забудская О. И., учитель математики МБОУ «Любимовская СШ»
4. Гетц Е. А., - учитель математики МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Морозова Л. В., учитель математики МБОУ «Красовская СШ»
6. Радина В.В., учитель математики МБОУ «Крестинская СШ»
7. Завозина Ю.В., учитель математики МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Лысенко О. Г., учитель математики МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Козякова С.И.; Прохорова Н.И.; Захаров В.Р., учителя математики МБОУ «Оконешниковская 

СШ»(по согласованию)
13.Члены жюри по технологии:

1. Луценко В. Н., учитель технологии МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Гарус Н.С., учитель технологии МБОУ «Любимовская СШ»
3. Сизев М.В., учитель технологии МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Лапова Н. С., учитель технологии МБОУ «Красовская СШ»
5. Рофаль Е.Д., учитель технологии МБОУ «Золотонивская СШ»
6. Мажукин А.А., учитель технологии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Луценко В. Н., учитель технологии МБОУ «Чистовская СШ»
8. Лысенко С. В., учитель технологии МБОУ «Куломзинская СШ»

14.члены жюри по химии:
1. Сорокина И. П., учитель химии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
2. Шейерман С.В.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель химии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва Л.В., учитель химии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Киселев А.Е., учитель химии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А.,учитель химии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Максимова С.А., учитель химии МБОУ «Золотонивская СШ»

15 .члены жюри по информатике:
1. Завозина Ю.В., учитель информатики МБОУ «Золотонивская СШ»(председатель)
2. Олейников А. П., учитель информатики МБОУ «Любимовская СШ»
3. Гладков С.Н., учитель информатики МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Умарова А. В., учитель информатики МБОУ «Красовская СШ»
5. Мажукин А.А., учитель информатики. МБОУ «Крестинская СШ»
6. Коралло О. М., учитель информатики МБОУ «Чистовская СШ»
7. Сарсикеева М.А.,учитель информатики МБОУ «Куломзинская СШ»
8. Ремизова ТЛС, учитель информатики МБОУ «Оконешниковская СШ»



Приложение 3. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Оконешниковском 

муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

1.Члены комиссии по английскому языку:
7. О. С. Сатонина,учитель английского языка МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
8. Т.В.Погребняк, учитель английского языка МБОУ «Маяковская СШ»
9. В.А.Клементьева, учитель английского языка МБОУ «Сергеевская СШ»
10. А.Г.Кузнецов, учитель английского языка МБОУ «Крестинская СШ»
11. Журавлева К.С., учитель английского языка МБОУ «Красовская СШ»
12. С.Н.Саханова, учитель английского языка МБОУ «Золотонивская СШ»

2.Члены комиссии по физике:
8. Шварева Г.А., учитель физики МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
9. Калашников С.С., учитель физики МБОУ «Золотонивская СШ»
10. Забудский И.П., учитель физики МБОУ «Любимовская СШ»
11. Сакович Н.П., учитель физики МБОУ «Сергеевская СШ»
12. Киселев А.Е., учитель физики МБОУ «Красовская СШ»
13. Мажукин А.А.,учитель физики МБОУ «Крестинская СШ»
14. Лысенко С.В., учитель физики МБОУ «Куломзинская СШ»

3.Члены комиссии по истории:
10. Бережная И.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
11. Прилип С. П., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
12. Михеева С.Н.., учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
13. Колебанова Н.В. -  учитель истории и обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
14. Аленич Т.М., учитель истории МБОУ «Красовская СШ»
15. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
16. Якунина А.И., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
17. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»
18. Гнилозубова В.А., учитель истории МБОУ «Куломзинская СШ»

4.Члены комиссии по обществознанию:
8. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
9. Прилип С. П., учитель истории и обществознания МКОУ «Любимовская СШ»
10. Гладков С.Н. - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
11. Киселев А.Е., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
12. Мироненко В.В.,учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
13. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
14. Лысенко С.В., учитель обществознания МБОУ «Куломзинская СШ»

5.Члены комиссии по праву:
9. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»(председатель)
10. Прилип С. П., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
11. Михеева С.Н.., учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
12. Гладков С.Н. - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
13. Киселев А.Е., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
14. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
15. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»
16. Бережная И.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»

б.Члены комиссии по биологии:
8. Пилипенко С.А., учитель биологии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)



9. Шейерман С.В.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
10. Долиненко Т. С., учитель биологии МБОУ «Любимовская СШ»
11. Сизёва Л.В., учитель биологии МБОУ «Сергеевская СШ»
12. Умаров Н.К., учитель биологии МБОУ «Красовская СШ»
13. Пожидаева М.А., учитель биологии МБОУ «Крестинская СШ»
14. ЛешонокО.М., учитель биологии МБОУ «Золотонивская СШ»

7.Члены комиссии по географии:
10. Деева А.В., учитель географии МБОУ «Крестинская СШ»(председатель)
11. Вольф Л.А., учитель географии МБОУ «Маяковская СШ»
12. Долиненко Т. С., учитель географии МБОУ «Любимовская СШ»
13. Колебанова Н.В., учитель географии МБОУ «Сергеевская СШ»
14. Аленич Т. М., учитель географии МБОУ «Красовская СШ»
15. Васильева Л.А., учитель географии МБОУ «Золотонивская СШ»
16. Логунов Е. П., учитель географии МБОУ «Чистовская СШ»
17. Пилипенко С.А.,учитель географии МБОУ «Куломзинская СШ»
18. Сивак А.А., учитель географии МБОУ «Оконешниковская СШ»

8.Члены комиссии по русскому языку:
10. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
11. Славгородская М.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
12. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
13. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»
14. Казначеева С.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
15. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
16. Козлова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
17. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
18. Бельдягина М.Ю.; Омельченко А..В.; Антипенко С.А.,учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Оконешниковская СШ» (по согласованию)
9.Члены комиссии по литературе:

10. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»(председатель)
11. Бараховская Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
12. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ»
13. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
14. Казначеева С.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
15. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
16. Малина М. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
17. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
18. Бельдягина М.Ю.; Амельченко А.В.; Антипенко С.А.,учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Оконешниковская СШ»(по согласованию)
10.Члены комиссии по физкультуре:

10. Козий А. А., учитель физической культуры МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
11. Ушаков В.И., учитель физической культуры МБОУ «Маяковская СШ»
12. Умаров Н. К., учитель физической культуры МБОУ «Красовская СШ»
13. Пожидаев А.А., учитель физической культуры МБОУ «Крестинская СШ»
14. Сизев М.В., учитель физической культуры МБОУ «Сергеевская СШ»
15. Гаммер К.А., учителя физической культуры МБОУ «Чистовская СШ»
16. ВегелеА.С.,учитель физической культуры МБОУ «Куломзинская СШ»
17. Шевченко Н.Г., учитель физической культуры МБОУ «Золотонивская СШ»
18. Атрощенко С.А., учителя физической культуры МБОУ «Оконешниковская СШ»

11 .Члены комиссии по ОБЖ:
8. Олейников А. П., учитель ОБЖ МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
9. Гладков С.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Сергеевская СШ»
10.Аленич Т.М., учитель ОБЖ МБОУ «Красовская СШ»
11 .Мажукин АА учитель ОБЖ МБОУ «Крестинская СШ»
12.Лысенко С.В., учитель ОБЖ МБОУ «Куломзинская СШ»
13.Трофимов И.Ю. учитель ОБЖ МБОУ «Оконешниковская СШ»
14.Калашников Сергей Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Золотонивская СШ»

12.Члены комиссии по математике:
10. Коралло О. М., учитель математики МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
11. Алешина Н.Я., учитель математики МБОУ «Маяковская СШ»



12. Забудская О. И., учитель математики МБОУ «Любимовская СШ»
13. Гетц Е.А., - учитель математики МБОУ «Сергеевская СШ»
14. Морозова Л. В., учитель математики МБОУ «Красовская СШ»
15. Радина В.В., учитель математики МБОУ «Крестинская СШ»
16. Завозина Ю.В., учитель математики МБОУ «Золотонивская СШ»
17. Лысенко О. Г., учитель математики МБОУ «Куломзинская СШ»
18. Козякова С.И.; Прохорова Н.И.; Захаров В.Р., учителя математики МБОУ «Оконешниковская 

СШ»(по согласованию)
13.Члены комиссии по технологии:

9. Луценко В. П., учитель технологии МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
10. Гарус Н.С., учитель технологии МБОУ «Любимовская СШ»
11. Сизев М.В., учитель технологии МБОУ «Сергеевская СШ»
12. Лапова Н. С., учитель технологии МБОУ «Красовская СШ»
13. Рофаль Е.Д., учитель технологии МБОУ «Золотонивская СШ»
14. Мажукин А.А., учитель технологии МБОУ «Крестинская СШ»
15. Луценко В. Н., учитель технологии МБОУ «Чистовская СШ»
16. Лысенко С. В., учитель технологии МБОУ «Куломзинская СШ»

14.члены комиссии по химии:
8. Сорокина И. П., учитель химии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
9. Шейерман С.В.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
10. Долиненко Т. С., учитель химии МБОУ «Любимовская СШ»
11. Сизёва Л.В., учитель химии МБОУ «Сергеевская СШ»
12. Киселев А.Е., учитель химии МБОУ «Красовская СШ»
13. Пожидаева М.А.,учитель химии МБОУ «Крестинская СШ»
14. Максимова С.А., учитель химии МБОУ «Золотонивская СШ»

15.члены комиссии по информатике:
9. Завозина Ю.В., учитель информатики МБОУ «Золотонивская СШ»(председатель)
10. Олейников А. П., учитель информатики МБОУ «Любимовская СШ»
11. Гладков С.Н., учитель информатики МБОУ «Сергеевская СШ»
12. Умарова А. В., учитель информатики МБОУ «Красовская СШ»
13. Мажукин А.А., учитель информатики МБОУ «Крестинская СШ»
14. Коралло О. М., учитель информатики МБОУ «Чистовская СШ»
15. Сарсикеева М.А.,учитель информатики МБОУ «Куломзинская СШ»
16. Ремизова Т.К., учитель информатики МБОУ «Оконешниковская СШ»



Приложение 4. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

СРОКИ

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного предмета

Сроки проведения

1 Русский язык 15.11.2021

2 Биология 16.11.2021

3 Физика 18.11.2021

4 Английский язык 23.11.2021

5 Математика 24.11.2021

б Литература 25.11.2021

7 История 26.11.2021

8 Химия 29.11.2021

9 Обществознание 30.11.2021

10 Г еография 06.12.2021

11 Основы безопасности жизнедеятельности 08.12.2021

12 Физическая культура 13.12.2021

13 Технология 14.12.2021



Приложение 5. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Места проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Оконешниковского муниципального района в 2021-2022 учебном году

№ предмет олимпиады место проведения
1

Русский язык

МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Оконешниковская СШ», 

МБОУ «Сергеевская СШ», 
МБОУ «Крестинская СШ», 

МБОУ «Куломзинская СШ», 
МБОУ «Чистовская СШ», 
МБОУ «Маяковская СШ»

2

Биология

МБОУ «Золотонивская СШ», 
МБОУ «Оконешниковская СШ», 

МБОУ «Сергеевская СШ», 
МБОУ «Крестинская СШ», 
МБОУ «Маяковская СШ», 

МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Чистовская СШ»,

3 Английский язык МБОУ «Золотонивская СШ»

4 Физика МБОУ «Оконешниковская СШ»

5

Математика

МБОУ «Золотонивская СШ», 
МБОУ «Красовская СШ», 
МБОУ «Маяковская СШ», 

МБОУ «Оконешниковская СШ», 
МБОУ «Сергеевская СШ»,

6

Г еография

МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Чистовская СШ», 
МБОУ «Красовская СШ», 

МБОУ «Крестинская СШ», 
МБОУ «Маяковская СШ»

7

История

МБОУ «Оконешниковская СШ», 
МБОУ «Сергеевская СШ»,

МБОУ «Красовская СШ»,

8

Обществознание

МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Оконешниковская СШ», 

МБОУ «Сергеевская СШ», 
МБОУ «Маяковская СШ», 

МБОУ «Золотонивская СШ»,
9 Основы безопасности 

жизнедеятельности
МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Сергеевская СШ»,



МБОУ «Золотонивская СШ», 
МБОУ «Чистовская СШ»

10

Литература

МБОУ «Любимовская СШ», 
МБОУ «Оконешниковская СШ», 

МБОУ «Сергеевская СШ», 
МБОУ «Золотонивская СШ»,

11

Физическая культура

МБОУ «Оконешниковская СШ», 
МБОУ «Сергеевская СШ», 

МБОУ «Золотонивская СШ», 
МБОУ «Чистовская СШ»,

12 Технология МБОУ «Чистовская СШ»
13

химия
МБОУ «Любимовская СШ», 

МБОУ «Оконешниковская СШ»,



Приложение 7. 
к приказу Управления образования 

№_239_ от 29 ноября 2021 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Ответственные за организацию и проведение МЭ ВсОШ 
в каждой образовательной организации, 

в которой есть участники муниципального этапа

1. И.Н.Гусак, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Оконешниковская СШ»;

2. О.Ю.Штраух, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Золотонивская СШ»;

3. А.В.Умарова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Красовская 
СШ»;

4. Н.П.Сакович, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Сергеевская 
СШ»;

5. М.П.Ноздренко, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Чистовская 
СШ»;

6. Н.Т. Бегимова, заместитель 
МБОУ «Крестинская СШ»;

директора по учебно-воспитательной работе

7. И.И. Сорокина, заместитель 
МБОУ «Куломзинская СШ»;

директора по учебно-воспитательной работе

8. С.Н.Назаренко, заместитель 
МБОУ «Любимовская СШ»;

директора по учебно-воспитательной работе

9. М.Н.Славгородская, заместитель 
МБОУ «Маяковская СШ»

директора по учебно-воспитательной работе


